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§ 16 
En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning 
och byggande (SOU 2023-72)  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/332 
Dnr 2024-6631 
MF 2024/37 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S) och Deniz 
Butros m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Utredningen ”Enklare hantering av vattenfrågor vid 
planläggning och byggande” har ett gott syfte i att underlätta 
den administrativa bördan och förtydliga hur vattenfrågor bör 
hanteras vid planändringar. I Stockholms stads majoritet 
ställer vi oss positiva till flera av utredningens förslag, som 
exempelvis förtydligande benämningar på olika typer av 
miljökvalitetsnormer och kommunens möjlighet att ställa 
krav på fastighetsägare att utföra åtgärder för 
dagvattenhantering. 
  
I frågan om strandskyddet lyfter miljöförvaltningen att 
utredningen inte klarlagt i förslaget hur stora förändringarna 
skulle kunna vara när det gäller t.ex. bebyggelsens omfattning 
och utbredning utan att strandskyddet behöver prövas på nytt. 
Vi instämmer i att frågan är outredd och menar att detta 
innebär en risk för att olika instanser gör olika bedömningar. 
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Strandskyddet fyller två av de tre hållbarhetsaspekterna; den 
sociala och den ekologiska. Strandskyddet finns till för att 
säkra allmänhetens tillgång till stränder och vatten. Det är en 
fråga om klimaträttvisa som ska värnas. Den ekologiska 
aspekten är tydlig i och med att strandskyddet finns till för att 
bevara god ekologisk status i vatten, en stor utmaning i 
Stockholms stad, och skydda livsvillkor för djurlivet. Mot 
bakgrund av de ovan nämnda utmaningarna ser vi att 
lagstiftningen behöver höja upp strandskyddets värden. 
  
Stockholm är en stad med mycket redan ianspråktagen mark 
vid vatten och med gamla detaljplaner. Vi instämmer i 
miljöförvaltningens synpunkt om att förutsättningarna för 
strandskydd kan ha ändrats sedan planen beslutades och att 
det är lämpligt att upphävande av strandskyddet prövas på 
nytt när en ny detaljplan tas fram. Även om ändamålet är 
detsamma kan en ny plan skilja sig mycket från den äldre 
planen. 

 
Handlingar i ärendet 
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